

15 grudnia 2023



Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny odbyła posiedzenie

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok a także informacja dotycząca realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” - tymi między innymi zagadnieniami zajęła się obradująca pod przewodnictwem Waldemara Wrony w piątek, 15 grudnia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Wieloletnia Prognoza Finansowa i budżet Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 zaś negatywnie w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.

Jak referowała Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska, według planu dochody województwa zamkną się w przyszłym roku kwotą 1 320,84 mln złotych, a wydatki kwotą 1 504,19 mln złotych, co sprawi, że wynik budżetu wyniesie minus 183,35 mln złotych.

Według projektu uchwały budżetowej na dochody województwa świętokrzyskiego w przyszłym roku złożą się: dotacje celowe - 93,56 mln złotych, środki z funduszy oraz od państwowych i samorządowych osób prawnych - 189,95 mln złotych, dotacje celowe i płatności na programy finansowane ze środków europejskich oraz inne środki bezzwrotne UE - 296,98 mln złotych, udziały w podatkach dochodowych - 324,50 mln złotych, subwencja ogólna z budżetu państwa - 396,11 mln złotych. Pozostałe dochody osiągną według planu 19,74 mln złotych.

Według przedstawionego planu wydatki budżetu w 2024 roku w poszczególnych działach miałyby przedstawiać się następująco:

- Rolnictwo i łowiectwo - 11,04 mln złotych,
- Rybołówstwo i rybactwo - 0,35 mln złotych,
- Przetwórstwo przemysłowe - 2,76 mln złotych,
- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektr., gaz i wodę - 1,38 mln złotych,
- Transport i łączność - 771,44 mln złotych,
- Turystyka - 11,45 mln złotych,
- Gospodarka mieszkaniowa - 1,51 mln złotych,
- Działalność usługowa - 3,61 mln złotych,
- Informatyka - 1,36 mln złotych,
- Szkolnictwo wyższe i nauka - 4,30 mln złotych,
- Administracja publiczna - 175,74 mln złotych,
- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 3,20 mln złotych,
- Obsługa długu publicznego - 0,69 mln złotych,
- Oświata i wychowanie - 46,47 mln złotych,
- Ochrona zdrowia - 167,45 mln złotych,
- Pomoc społeczna - 14,28 złotych,
- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 65,96 mln złotych,

- Rodzina - 1,39 mln złotych,
- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 6,34 mln złotych,
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 87,50 mln złotych,
- Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody - 17,36 mln złotych,
- Kultura fizyczna - 3,72 mln złotych,
- Różne rozliczenia - 104,89 mln złotych.

Jako źródła pokrycia deficytu budżetu województwa w 2024 roku w wysokości 183,35 mln złotych projekt uchwały budżetowej wskazuje: 177,92 mln złotych - nadwyżka z lat ubiegłych, 2,81 mln złotych - niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wyn. z rozliczeń dochodów i wydatków określonych w odrębnych ustawach, 1,63 mln złotych - niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu wyn. z rozliczeń środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 UoFP oraz 0,99 mln złotych - spłata pożyczek udzielonych z budżetu województwa.

Plan przyszłorocznego budżetu zakłada wysoki poziom planowanych wydatków majątkowych w 2024 roku - 829 mln 728 tys. złotych (55,2% wydatków ogółem). Planowane wydatki majątkowe w latach 2025-2029 wyniosą 1 mld 571 mln 887 tys. złotych.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040, projekt uchwały budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok oraz możliwość sfinansowania planowanego na 2024 rok deficytu budżetu.

Pomoc finansowa dla Miasta Kielce

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała podczas piątkowego posiedzenia projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce w kwocie 2 000 złotych z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od 2013 roku dofinansowuje koszty działania "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie", który jest prowadzony przez Miasto Kielce - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Zadanie to jest zadaniem własnym powiatu z zakresu pomocy społecznej i realizowane jest w ramach specjalistycznego poradnictwa. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wskazuje, że z porad telefonicznych korzystają mieszkańcy całego województwa. Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego "Telefonu zaufania dla

osób w kryzysie” w latach ubiegłych udało się zapobiec licznym próbom samobójczym, podjęte zostały interwencje oraz pomoc osobom w kryzysie.

Ciągłość tego zadania odpowiada na potrzeby osób w kryzysie z terenu naszego regionu. Rezygnacja z telefonu o numerze skróconym 195 25 niesie realne ryzyko jego utraty, a jest on już utrwalony i rozpoznawany przez osoby potrzebujące pomocy oraz służby z terenu całego województwa świętokrzyskiego. Miasto Kielce zapewni obsługę niniejszego telefonu. Dyżury przy telefonie pełnić będą pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie posiadający odpowiednie kwalifikacje. Porady będą udzielane całodobowo.

Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego

Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją dotyczącą realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego w ramach RPO WŚ 2014-2020, którą przedstawił dyrektor Departamentu IT Urzędu Marszałkowskiego Robert Janus.

Projekt partnerski pn. „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” był realizowany w okresie 5 lat na podstawie uchwały nr 3826/18 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie dofinansowania konkursowego projektu. Wsparcie finansowe w wysokości 57 145 619,92 zł zostało udzielone w ramach Działania 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa” w Osi Priorytetowej 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Zgodnie z zawartym porozumieniem o partnerstwie, w projekcie uczestniczyło, jako lider, Województwo Świętokrzyskie wraz ze swymi 8 podmiotami leczniczymi (Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, Uzdrowisko Busko-Zdrój Spółka Akcyjna) oraz 12 powiatowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej: Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu, Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, Szpital Powiatowy w Chmielniku, Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej, Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach, Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach, Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II, oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.

W ramach projektu w placówkach zdrowotnych rozbudowano serwerownie, zapewniając możliwość gromadzenia i przechowywania danych medycznych w formie elektronicznej. Zakupiono serwery, macierze, urządzenia zabezpieczające i monitorujące sieć i systemy, urządzenia zapewniające bezpieczeństwo przechowywania danych, backupów i archiwizacji. Zakupiono również urządzenia zapewniające utrzymanie pracy systemów w przypadku awarii oraz agregaty prądotwórcze. Równoległym działaniem było wdrożenie nowych lub rozbudowa istniejących systemów informatycznych, wspierających obsługę pacjentów i pracę podmiotów leczniczych, radiologiczne systemy informacyjne, systemy transmisji obrazów, systemy laboratoryjne, obiegu dokumentów. Tam gdzie była taka potrzeba i możliwości techniczne, nastąpiło ucyfrowienie posiadanych urządzeń diagnostyki.

Całkowite koszty projektu wyniosły 69 575 384,79 zł, wsparcie unijne – 57 145 619,92 zł.

Planowana jest kontynuacja projektu i jego dofinansowanie, udzielone w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 21 listopada br. marszałek województwa Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Marek Bogusławski podpisali umowy o partnerstwie w projekcie „InPlaMed-II” z przedstawicielami 23 placówek zdrowotnych. Koszty kwalifikowalne tego projektu to około 120 mln zł, dzięki tym pieniądzom uda się wprowadzić nowe e-usługi medyczne, m.in. rozwiązania z dziedziny telemedycyny, z zastosowania sztucznej inteligencji i możliwości ponownego użycia danych, cyberbezpieczeństwa oraz zakupu sprzętu informatycznego.

Do projektu przystąpią dotychczasowi jego partnerzy oraz kolejne placówki medyczne: Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, Szpital św. Leona w Opatowie i Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju.

Komisja podczas posiedzenia przyjęła również plan pracy na I półrocze 2024 rok.

Galeria zdjęć

